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گروه سیاســت: دیروز، روز «گفت وگو و تعامل سازنده 
با جهــان» بود؛ روزی کــه به مناســبت توافق برجام 
نام گذاری شــده و حســن روحانی آن را روزی تاریخی 
در کشــور و یک فعالیت ارزشمند در سیاست و روابط 

بین الملل می داند؛ چرا که به گفته...

گروه دیپلماسی: سخنگویان دو دولت می گویند مذاکره 
بر ســر تبادل زندانیان در جریان است؛ این را با فاصله 
یک روز بعد از سخنگوی دولت ایران، سخنگوی وزارت 
امــور خارجه آمریکا نیز تأیید کــرد. آنچه ند پرایس به 

خبر افزوده، این است...

رایزنی غیرمستقیم  تهران- 
واشنگتن برای تبادل زندانیان

مصوبه ۱۱ آذر سال گذشته نبود 
 از اسفند ۹۹ تحریم نداشتیم

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم تأیید کرد: انتقاد حسن روحانی  از مجلس:

آن   که باد بکارد

گرمای شــدید هوا هم زمان با 
عــدم بهره بــرداری از نیروگاه های 
آبــی و اســتفاده مردم از وســایل 
با مســئله  را  ایــران  سرمایشــی، 
نگران کننــده  خاموشــی های 

و آزاردهنــده روبــه رو کــرده و البته مثل همیشــه، 
مخفی کــردن از مردم موجب عدم شــفافیت شــده 
اســت. به طور مثال معلوم شــده که آمار و اطلاعات 
اعلام شــده درخصــوص اســتفاده از دســتگاه های 
ماینر تولیدکننده بیت کوین (ســکه مجــازی) ناکافی 
و نادرســت بوده زیــرا یکباره در محلــی هفت هزار 
دســتگاه ماینر کشف شده، دستگاه هایی که به صورت 
قاچاق وارد کشــور شده است. حال خدا می داند چند 
مزرعه بیت کوین بــا چه تعدادی از آنها برق کشــور 
را مصــرف می کنند و کدامشــان مجاز و کدامشــان 
غیرمجاز هستند. در کشــوری که بهای برق همچنان 
ارزان است و حتی مصرف کنندگان زیاد که در مصرف 
برق اســراف می کنند و مشمول قیمت های تصاعدی 
هستند، پرداخت های ماهانه برایشان بی اهمیت است، 
حکمرانی کشــور کــه در مقابل ازدیاد دســتگاه های 
ســردکننده که یا در داخل مونتاژ می شود یا به صورت 
رســمی یا قاچاق، کوله بری یا با انواع ترفندهای دیگر 
فراهم می شــود، ســاکت اســت و همه را در کیفیت 
مصــرف و مقدار آن آزاد گذاشــته اســت، باید که به 
فکــر افزایش تولید برق می بود و علاوه بر پایدارکردن 
اعتبارات عمرانی (به جــای افزایش اعتبارات جاری) 
بدهی بــه تولیدکنندگان بخش خصوصی را پرداخت 
می کرد تا بخــش خصوصی به کمــک دولت بیاید. 
البته تولید برق هم دچار چالش هایی شده و می شود 
و تأمیــن ســوخت و قیمــت آن و قیمت بــرق برای 
تولیدکننده مشکل آفرین اســت. نیروگاه اتمی بوشهر 
هم که معلوم نیســت چه مقدار برای آن هزینه شده 
و چــه موقع بهره برداری پایدار خواهد داشــت و چه 
موقع عمر آن به پایان می رســد  هــم دردی را درمان 
نکرده اســت. جالب اینجاســت در ســالی که سال 
ازبین بردن موانع تولید نام گذاری شــده اســت، اولین 
خســارت دیدگان از کمبود برق تولیدکنندگان هستند. 
همه اینها نشان می دهد که هرگز نتوانسته ایم تعادلی 
بین مصرف برق کشور و تولید آن ایجاد کنیم و طبیعی 
اســت در کشــوری که به مصرف عادت شده و سبک 
زندگی شبیه ســبک زندگی آمریکایی طراحی شده و 
برای آنان که دستشان به دهانشان می رسد ادامه دارد 
و دیگران هم حسرت آن را می خورند، باید این تعادل 
برقرار باشــد اما وقتی ما مصرف را رها می کنیم و در 
تولید پایمان بسته می شود، همان کاشتن باد است که 
باید توفان آن را درو کنیم. البته کشــتزار ایران آن قدر 
وسیع است که می شود ده ها باد در آن بکاریم و منتظر 
دروکردن توفان باشیم، همان طور که توفان هایی را رد 
کرده ایم و در انتظار توفان های دیگر نشسته ایم. به یاد 
آوریم که اگر بخواهیم سبک زندگی و اداره کشور را به 
همین نحو ادامه دهیم یا بخواهیم چشم انداز ۱۴۰۰ را 
پیاده کنیم (که نتوانسته و نمی توانیم) نیاز به آن است 
که بدانیم چه می خواهیم و مردم چگونه باید زندگی 
کنند. ظاهرا نه ما می خواهیم و نه دیگران می گذارند 
که به حوالی چشم انداز ۱۴۰۰ برسیم. حال وقتی غرب 
ســلطه گر با ما چپ افتاده (حــال می خواهد به دلیل 
رفتار ما باشد یا به دلیل زیاده خواهی آنان یا به هر دلیل 
دیگر که حقیر از هیچ کدام اطلاع و سررشته ندارد) ما 
باید ببینیم مردم چگونه باید زندگی کنند و آیا توسعه 
یادشده یا هر اصطلاح دیگر (که سر اصطلاح آن دعوا 
داریــم) را می خواهیم یا باید به قول دکتر ولایتی مثل 
یمنی هــا با دمپایی و تفنگ و کلاشــنیکف بجنگیم یا 
به قــول آقای احمدی بیغش، نماینــده مجلس، مثل 
گاندی نیمه برهنه به انقــلاب ادامه بدهیم. در اینجا 
ضرورت دارد که یک بار دیگر چشم انداز را بنویسیم و 

شرایط جدید را در آن بیاوریم. 

سرمقاله

سیدمصطفى هاشمى طبا

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

 به یاد خسرو  سیف

خسرو سیف یکی از سیاست مداران 
و مبــارزان سیاســی مصدق گرا و 
ملی گرای ایرانی روز سه شــنبه ۲۲ 
تیرماه درگذشت. سیف از همراهان 
زنده یــاد داریوش فروهــر بود که 
در دوره ای طولانــی با حزب ملت ایــران و نیروهای 
ملی همراهی داشــت . سیف از ســال ۱۳۳۰ فعالیت 
سیاســی خــود را در نوجوانی آغاز کــرد و در جریان 
نهضت ملی شــدن صنعت نفت ایــران در کنار دیگر 
نیروهای مصدقی علیه سیاست های نفتی انگلستان 
و نیز سیاســت های حزب توده در آن سال ها فعالیت 
زیادی داشــت. خسرو سیف پس از نهضت ملی شدن 
نفت سال ها در کنار داریوش فروهر و دیگر همراهان 
به مبارزه و فعالیت سیاســی پرداخت. ســیف پس از 
قتل ناجوانمردانه داریوش فروهر به عنوان جانشــین 
فروهر و دبیــرکل حزب ملت ایــران فعالیت خود را 
ادامــه داد. حزب ملت ایران در کــوران حوادث دهه 
۳۰ و نیز ســال های نخست انقلاب در عرصه سیاسی 
کشــور فعالیت سیاســی محسوســی داشــت. بروز 
رویدادهای خونبار در غرب کشــور در روزهای آغازین 
پــس از پیروزی انقلاب، فروهر را بر آن داشــت که در 
کنار یــاران و همراهان خود پیــش از دیگر نیروهای 
سیاسی به مناطق کردنشین عزیمت کند. سفر فروهر 
در اول اســفندماه ۱۳۵۷ یعنــی یک هفتــه پیش از 
پیــروزی انقلاب به مهاباد و ســپس عضویت وی در 
هیئت چهار نفره حل مســئله کردســتان معروف به 
هیئت حسن نیت از جمله فعالیت های فروهر و یاران 
او مانند خســرو سیف اســت. هر چند این تلاش ها به 
دلایل مختلف به راه حلی اساســی برای جلوگیری از 
تنش های نظامی منجر نشد اما توانست مانع تشدید  
درگیری ها  در پاییز ۱۳۵۸ شــود. خسرو سیف یکی از 
راویان چگونگی بازداشــت امیر عباس هویدا ست که 
در روزهای پس از پیروزی انقلاب خود را تسلیم کرد. 
همچنین ســیف در جریان بازگشت امام از پاریس در 
بهمن ۱۳۵۷ و همراهی با آیت االله قدوسی و مدیریت 
هرج ومرج های ناشی از دگرگونی سیاسی در روزهای 
نخســت پــس از پیروزی انقــلاب فعالیت داشــت. 
ســال های بعد به تدریــج حزب ملت ایــران موضع 
انتقادی در پیش گرفت . به همین دلیل ســیف مانند 
داریوش فروهــر دچار زندان و گرفتاری های متعددی 
شــد. ســیف در یکــی از آخرین مطالب منتشر شــده 
می گوید: «همه مشــکلات ما به این موضوع ربط پیدا 
می کند که دائما با جهان درگیر هســتیم. کار به جایی 
رسیده اســت که حتی با بیشتر کشــورهای همسایه 

فضای نامناسبی داریم .

احسان هوشمند
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وزارت بهداشت
 در صدر استفاده از 

واژه هاى نامتعارف

افزایش خشونت خانگى 
در دوران پاندمى کرونا

پرسپولیس -  استقلال 
داغ مانند تیرماه

شام آخر  مرکل 
در کاخ سفید

پژوهشگران ایراني 
نگران وقایع اخیر 

افغانستان

یادداشت

رستم در راه هماون

 پس از شکست ایرانیان از سپاه توران که در برابر 
هر سپاهی ایرانی، سیصد تورانی صف آرایی کرده بود، 
ایرانیان در بلنــدای کوه هماون پنــاه گرفتند و پیران 
ویسه، سپهبد سپاه توران، سردار سپاه خویش هومان 
را به شــکیبایی فراخواند تا ایرانیان خود از گرسنگی 
از کــوه فــرود آیند؛ به خویشــتن وانهــادن. و در این 
هنگامه، هم پیمانان تورانی کــه ایرانیان را در موضع 
ضعــف دیده بودند از چین و هند و ســقلاب به یاری 
تورانیان شــتافته، کوه را در محاصره گرفته بودند. از 
دیگر سوی توس، نهانی سواری را نزد خسرو فرستاد 
به یاریجویی و خســرو، رســتم را فراخواند تا ایرانیان 
را از آن مهلکه نجات بخشــد. به پیشــنهاد رستم تا 
سپاه زابلستان آماده شود، فریبرز با سی هزار سپاهی 
به ســوی هماون شــتافت و چون ایرانیان از رسیدن 
یاری دهنــدگان آگاه شــدند، بــر فراز کــوه هماون با 
روحیه ای شاد و پرتوان و پرنشاط رده برکشیدند و گیو، 
درفش کاویانی در دســت پیشاپیش سپاه ایران جای 
گرفت. ســپاه تورانی که متحدان خود را آماده تاختن 
می دید، از روحیه بالای ایرانیان و شــور و نشــاط آنان 
برای مقابله در شــگفت شــد. خاقان چین، کاموس، 
منشــور، بیورد و شنگل شگفت زده به تماشا ایستادند 
و آنچــه می دیدند، به آرزوی آنــان نبود. خاقان چین 
چون خروش سپاهیان ایرانی را بشنید، به ستایش به 
آنان نگریســت و به کاموس، ســردار سپاه خود گفت 
که پیران به گونه ای دیگر سخن گفته بود و به راستی 
نمی توان هنرهای ایرانیان را پنهان کرد و به سرزنش 
به پیران گفت: «بهتر می بود چاه را با خار می پوشاندی 
تا اینکــه هنرهای این پهلوانان را پنهان کنی». خاقان 
آنگاه به پیران گفت: «با این مردمان آماده رزم چه باید 
کرد؟» پیران گفت: «سه روز دیگر همچنان آنان را در 
حصار نگاه می داریم و بعد از ســه روز سپاهیان ما دو 
گروه می شــوند، یک گروه از بامدادان تا شامگاهان بر 
آنان می تازند و گروه دیگر از شامگاهان تا بامدادان تا 
همه خسته و رنجور شده از پای درآیند و هرگز اجازه 
نمی دهیم لختی بیاســایند». کاموس کشانی، سردار 
ســپاه چین گفت: «این شــیوه را نمی پسندم، یک باره 
بر آنان باید تاخت و کار را یکســره کــرد تا از ایرانیان 
نه ســپاهی به جــای بماند، نه تختــی و نه کلاهی و 
ســپس باید بر ایران زمین تاخت و سرزمینشان را نیز 
ویــران گرداند و زن و کودک و خرد و پیر و جوان را به 
بردگی کشــاند تا برایشان نه شاهی بماند، نه کاخی و 
نه ایوانی. چرا باید تاختن بر آنان را به تأخیر انداخت، 

همین امشــب راه بگشــایید تا آنان از آن فرازجای به 
فرود کشانده شــوند و چون ســپیده دمان بدمد، باید 
پیکر بی جان همه آنان بر زمین انباشــته شده باشد تا 
ایرانیان همواره مویه گر باشند». چون خورشید بر گنبد 
لاژوردین بــه زردی گرایید، تورانیــان و چینیان آماده 
نبرد شدند و در همان هنگام، دیده بانان گودرز را آگاه 
گردانیدند که ســپاه فریبرز نزدیک شده است و از گرد 
سم ستورانش آسمان به تاریکی گراییده. سپاه فریبرز، 
محاصره را درهم شکســته، به فراز کوه رفت و گودرز 
پیر از اســب فرود آمده، فریبرز را در آغوش کشید و به 
راز به گفت وگو نشستند. فریبرز، گودرز را ستایش کرد 
که هماره در کین خواهی خون سیاوش پیشگام بوده 
است و گودرز در پاسخ گفت از بخت بد همه پسران و 
نوادگان خویش را از دست داده است و دیگر از سپاه 
و درفش و تبیره نشانی نمانده و افزود: «از همه جهان 
بر ما تاخته اند و جانوری نمانده است که به ما دندان 
نشان نداده باشــد؛ اکنون اگر نگویی رستم کجاست، 
آرام نخواهم گرفت». فریبرز در پاســخ گفت: «رستم 
در پس من روانه شده است و جز رزم با این نامردمان 
اندیشه ای دیگر در سر ندارد. اکنون بگو ما در کجا آرام 
گیریم و این اندک سپاه را در کجا جای دهیم که رستم 
به ما گفته است وارد نبرد با دشمن نشویم تا او از راه 
برسد». از دیگر سوی تورانیان را آگاه کردند که سپاهی 
از ایران به یاری هماون نشینان آمده است. پیران به نزد 
خاقان رفت که ســپاهی از ایران فراز آمده و نمی داند 
ســالار آنان کیســت و تعداد آنان چه اندازه اســت. 
کاموس کشــانی به ســرزنش به پیران گفت: «در این 
پنج ماه که آنان را در محاصره داشتی آن قدر کوتاهی 
کردی که سپاهی به یاریشان آمده، اکنون که من سالار 
این لشکر هستم، بمان به تماشا که بر آنم هنرها پدید 
آورم، اگرچه تو در را بسته ای اما ما کلید آورده ایم. اگر 
از همه جهان نیــرو آورند، هیچ کس توان روبارویی با 
مــرا ندارد که من یک تنه به نبــرد آنان خواهم رفت. 
تو مرا از رســتم می ترسانی، نخســتین کسی را که از 
پای درآورم، همان رســتم خواهد بود و کاری می کنم 
که دیگر نامی از او به جای نماند و آن وقت اســت که 
خواهی دانست در جهان مرد کیست و دلیران کیانند 
و پیکار چیســت». خاقان چین افزود با وجود سالاری 
چون کاموس، دیگر نباید از ایرانیان بسیار گفت و بیم 
در دل جنگجویــان افکند، باید بر آنان تاخت و از آنان 
اگر کســی بماند که نامی داشته باشد، در بند کشیده، 
نزد افراسیاب فرستاده شود. در این هنگام کارآگاهان 
به پیران گزارش کردند ســپاهی که بــه یاری ایرانیان 
آمده، به ســالاری فریبرز بوده است و زمانی که رستم 
در ســپاه نباشد، بیمی از این سپاه نباید داشت، اگرچه 
کاموس، پیلتن را به مردی نمی شمرد مبادا که او پای 

به میدان نبرد بگذارد که اگر کاموس نهنگ نیز گردد.

یادداشت

آنچه از رئیس جدید دستگاه قضا انتظار مى رود

دو ســال پیــش در نوشــتاری با مضمــون آغاز 
فصل جدید مدیریت و برنامه ریــزی در قوه قضائیه 
به مناســبت حضور ریاســت جدید آن که اکنون در 
کســوت رئیس جمهور منتخب ملت قرار گرفته اند، 
نوشــتم که جایــگاه قضا و دادگســتری در حقیقت 
میزان الحــراره حاکمیت و حکمرانی اســت. چراکه 
عِرض و جان و مال مردمان به آن وابســته اســت و 
مهم تــر اینکه این قوه وظیفه ماهــوی در دایره حق 
و عدل دارد، وگرنه در ملاحظه مفاد قانون اساســی 
و سیاســت ها و برنامه های ابلاغی بیشترین نقش و 
وظیفــه بر عهده دو قوه دیگر به ویژه دولت اســت. 
در همه نظامات سیاســی حفظ قوام و دوام نظام و 
نماد کارآمدی سیستم، پیگیری اجرای اصول قانون 
اساســی و تأمین نظر مردم در مواردی نظیر اجرای 
عدالت، آزادی های مشــروع، احقــاق حقوق عامه، 
حفظ دســتاوردهای کشور و در نتیجه رضایت مندی 
جمهور اســت که همانا رهیــن برنامه ها و اقدامات 
دســتگاه قضا از طریق اعمال نظارت و اجرای قانون 
بوده و در اهداف و برنامه های ســند تحول و بیانات 
امام و رهبری نیز خوشبختانه بر آن تأکید شده است. 
تحقق شــعارهای اصولی نظام اسلامی نظیر قسط 
و عدل، احقاق حقوق عامه، رســیدگی به شــکایات 
و دعاوی، فصل خصومت در جامعه، پیشــگیری از 

وقوع جرم، سالم ســازی محیط هــای اداری و مالی، 
اعمال نظارت و ارتقای سلامت نظام اجرائی کشور، 
پاســخ گویی به مطالبات و خواســته های ملت و... 
انتظارات بحقی اســت که تغییر و تحــول در دوره 
جدید عــزم جدّی مســئولان قضائــی را می طلبد. 
دســتگاه قضا به واسطه داشــتن نزدیک ترین ارتباط 
و تعامــل با بخش های گوناگــون جامعه و دولت و 
مجلس بیشترین انتظارات و مطالبات مردمی، افکار 
عمومی و شبکه های اجتماعی را به خود جلب کرده 
که باید بــا زمان بندی و برنامه ریزی در جهت تحقق 
آمال و آرزوهای مردم گام برداشــت. در این مســیر 
توجه شایســته به برخی محورهــا می تواند ضمن 
جلب سرمایه اجتماعی بیشترین موفقیت را نصیب 

کشور کند:
۱- نفی رانت و تبعیض و ســتیز با فساد و اجرای 
قاطع عدالت بدون توجه به این و آن، از شــعارهای 
اصلی و همیشگی مســئولان قوه بوده که همچون 
جریانی مســتمر و پویا بر جای مانده است و بنابراین 
ادامه برخی اقدامات قاطع و ســریع دســتگاه قضا 
در مبــارزه با فســاد و تباهی مشــتی فرصت طلب 
و تمامیت خــواه در هر رده و جایگاهی که باشــند، 
مطالبه بحق مردم اســت و نباید این روند تضعیف 
شود چراکه جلب نظر و حمایت مردم در گرو عمل 

به آن است.
۲- سرمایه انســانی به عنوان ستون فقرات قوه 
نقــش مهمی در ارتقای وضعیت دســتگاه قضا به 
واســطه نیرو پایه  بودن مجموعه دستگاه قضائی و 

سازمان های وابسته به آن ایفا می کند. 

 مهدى افشار
 حبیب االله فتاحى اردکانى* پژوهشگر
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چینش کابینه 
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  ایمانی، فعال اصولگرا: تماس های رئیسی برای تشکیل کابینه فراجناحی نبود
مشخص است که همچنان پشــت پرده کابینه ابراهیم 
رئیســی خبرهایی اســت. وقتی بحث از سهم خواهی، 
رد یا تأییــد کابینه فراجناحی یا توصیه به باز گذاشــتن 
دست رئیسی برای چیدن دولت می شود، یعنی فشارها 
زیاد اســت. تا جایی که برخــی اصولگرایان از چینش 
چراغ خاموش کابینه نه تنها سخن می گویند بلکه از آن 
استقبال هم می کنند. به نظر آنها حرکت چراغ خاموش 

باعث می شــود فشارها و ســهم خواهی ها کمتر شود. 
دیروز یک فعال سیاســی اصولگــرا درخصوص رابطه 
حامیــان رئیس جمهور منتخب و دولــت آینده گفت: 
آن چیــزی که اکنون برای آقای رئیســی مهم اســت و 
کمک محسوب می شــود، این است که دست ایشان را 

باز بگذارند. 
مشروح گزارش را در صفحه ۳ بخوانید

جناب آقاى  صالح نقره کار
مصیبت تأسف بار درگذشت  مادر گرامیتان را  صمیمانه  

تسلیت عرض  مى کنیم. از خداوند سبحان براى آن مرحومه 
رحمت واسعه و براى بازماندگان صبر آرزومندیم.
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